
Nota van Inlichtingen Onderhoud van de openbare verlichtingsinstallatie in de gemeenten Bergen, Gennep en Mook en Middelaar

Aanbesteding: Onderhoud van de openbare verlichtingsinstallatie in de gemeenten Bergen, Gennep en Mook en Middelaar
Aanbestedende Dienst: Gemeente Bergen
Referentie: BGMM-2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Korting Prioriteit hoog

Vraag:

De kortingen van €250 per incident per werkdag zijn o.i. erg hoog. Wij verzoeken u deze te verlagen naar €75 per incident per dag of deze te maximaliseren op € 250 per incident.

Antwoord:

De opdrachtgevers zijn gebaat bij een juiste en snelle uitvoering van de werkzaamheden. De opdrachtnemer heeft het dus in "eigen hand". Deze hoge kortingen zijn het gevolg van het niet presteren van een onderneming uit het verleden en met alle gevolgen destijds van dien. De kortingen blijven gehandhaafd en worden niet gemaximaliseerd.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Toepassen tijdelijk materiaal bij Prioriteit hoog schade afwijkend materiaal

Vraag:

Na opdracht dient binnen twee werkdagen het tijdelijk materiaal geplaatst te zijn. Heeft de opdrachtgever het tijdelijk materiaal hiervoor op voorraad?

Indien nee, dient de opdrachtnemer hiervoor tijdelijk materiaal op voorraad te houden. Kunt u aangeven op welke bestekspost het op voorraad houden van deze materialen verrekenend kunnen worden?

Antwoord:

De opdrachtgevers stellen geen (tijdelijk) materiaal ter beschikking. De kosten voor het ter beschikking stellen van de materialen kan de opdrachtnemer verrekenen via de besteksposten 730110 en 730210. Voor het op voorraad houden hiervan worden geen kosten in rekening gebracht en dienen in de eenheidsprijzen te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Kortingen

Vraag:

Wij verzoeken u de korting te maximaliseren tot 10% van de betreffende deelopdracht?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgevers zijn gebaat bij een juiste en snelle uitvoering conform bestekseisen. De opdrachtnemer dient hieraan te voldoen. Het is dus ook aan de opdrachtnemer om de kortingen tot een minimum te beperken.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Schades per jaar

Vraag:

in 1.04 van het bestek geeft u een gemiddeld aantal schades aan van opgeteld 55 per jaar voor de 3 gemeenten. Betreffen dit schades welke veilig gesteld dienen te worden of betreft dit ook schades welke niet veiliggesteld hoeven te worden?

Antwoord:

Dit betreft een gemiddeld aantal schades die veilig gesteld zijn en die bij NODR gemeld zijn.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Levering stalen masten

Vraag:

De staalprijzen stijgen momenteel zeer sterk en zijn niet te voorspellen. Leveranciers geven momenteel prijzen welke een zeer korte geldigheidsduur hebben. Sommige aanbieders zelfs dagprijzen. Hiermee is het voor inschrijvers niet mogelijk een passende aanbieding te doen voor de uitvoeringsperiode van deze overeenkomst. De Gids Proportionaliteit stelt in Voorschrift 3.9 A:
De aanbestedende dienst alloceert het risico bij de partij die het risico het best kan beheersen of beïnvloeden.

Wij verzoeken u om de leveringen van stalen componenten op stelpost te verrekenen

Indien u niet akkoord gaat verzoeken wij de stalen componenten buiten de vaste prijs van 1 jaar te houden en de mogelijkheid te bieden deze te indexeren naar het op het moment van levering geldende prijspeil.

Antwoord:

"De risicoregeling conform Standaard 2020 01 04 is van toepassing. Bepaling 01 04 01 lid 01 komt hiermee te vervallen. Bij aanvang contract worden de

"standaard" stalen masten op voorraad genomen door de opdrachtnemer, waarmee het eerste contractjaar uitgevoerd kan worden. De afgegeven eenheidsprijs in de Inschijfstaat is voor deze voorraad dan geldend. Met andere woorden er worden de riscicoregeling zal in het eerste contract nauwelijks van toepassing zijn."

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Verkeersmaatregelen

Vraag:

In het bestek geeft u diverse keren aan "standaard stationaire verkeersmaatregelen volgens CROW 96B.". Kunt u bevestigen dat hiermee bedoeld wordt de standaard op een voertuig aanwezige bebording.

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld dat de voertuigen oa zijn voorzien van zwaailichten, reflecterende pijlen en pilonnen. Met andere woorden geen verkeersmaatregelen waarvoor extra/speciale maatregelen nodig worden geacht. Deze worden separaat verrekend op de stelpost.

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Groepsremplace besteksposten 1022

Vraag:

Wat is de minimale omvang voor het Groepsgewijs vervangen van lampen?

Antwoord:

Dit zal per opdrachtgever verschillend zijn. De opdrachtgever met het

kleinste areaal is gemeente Mook en Middelaar. De exacte minimale omvang per jaar is op dit moment nog niet aan te geven, maar in het verleden waren de opdrachten in Mook en Middelaar altijd groter dan 75 stuks.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Wachtkamerregeling

Vraag:

De looptijd van de wachtkamerregeling is 2 jaar, echter in bijlage 6 artikel 2.3 staat dat de inschrijver zijn inschrijving gedurende 3 jaar gestand doet. Welke is juist?

Antwoord:

In bijlage 6 Concept Wachtkamerovereenkomst staat 3 jaar foutief weergegeven. Dit moet 2 jaar. Dit wordt aangepast als de Definitieve Wachtkamerovereenkomst wordt opgesteld.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Social return

Vraag:

Zoals u aangeeft in bijlage 7 is het niet altijd mogelijk om de SROI direct in te zetten binnen deze overeenkomst. Zeker voor de onderhavige werkzaamheden waarbij werknemers dienen te beschikken over een BEI-aanwijzing voor het uitvoeren van het werk. Hiermee is het niet mogelijk de kosten hiervoor op te nemen in de besteksposten waarin alleen de directe kosten mogen worden opgenomen. Wij verzoeken u een stelpost op te nemen voor de SROI.

Antwoord:

Nee, de opdrachtnemer dient te voldoen aan de eisen die gesteld worden aan SROI conform bijlage 7.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Bijlage 8 Document van gelijkwaardigheid - tabel toetsingskader

Vraag:

"U vraagt bij het onderdeel toekomstige leverbaarheid het volgende m.b.t. het alternatief: "" Na inschrijfdatum dient het betreffende armatuur nog minimaal gedurende een periode van 20 jaar leverbaar blijven. De leverancier dient hier een schriftelijke garantie voor af te geven"". Wij vragen ons sterk af of een dergelijke garantie kan worden afgegeven, omdat deze leverbaarheid van zoveel (onvoorziene) factoren afhankelijk is. Wij verzoeken opdrachtgever dan ook om deze eis te laten vervallen. "

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen.

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst deel 3 par34 22 02

Vraag:

De kortingen zoals aangegeven worden niet gemaximaliseerd. Op grond van de Aanbestedingswet moet aansprakelijkheid en vrijwaring in redelijke verhouding staan tot de aard van de opdracht. Bij onbeperkte boetebeding is dat niet het geval. Dat is in strijd met de Aanbestedingswet, in het bijzonder art. 1.10 lid 2 en 4 en ook voorschift 3.9D van de Gids Proportionaliteit is hierover ook zeer duidelijk. Inschrijver verzoekt de aanbestedende dienst dan ook om de kortingen in het bestek in alle redelijkheid en billijkheid te maximaliseren.

Antwoord:

Nee, de opdrachtgevers zijn gebaat bij een juiste en snelle uitvoering conform bestekseisen. De opdrachtnemer dient hieraan te voldoen. Het is dus ook aan de opdrachtnemer om de kortingen tot een minimum te beperken.

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst deel 3 par 01 04 07

Vraag:

"Volgens 01 04 07 lid 02 kunnen de prijzen jaarlijks geïndexeerd worden volgens de CBS-index Thema: "Bouwen en Wonen", "Prijzen", deelgebied "42/43: Grond-, wegenwaterbouw". Technische installatiebedrijven zijn onderdeel van de bouwnijverheid bij het CBS. De ontwikkeling van de cao-lonen per uur in de bouwnijverheid geeft inzicht in de loonontwikkeling van

zowel het bouwbedrijf als het installatiebedrijf (<https://www.technieknederland.nl/kennisgebieden/bedrijfsvoering/bedrijfskosten/calculeren-en-indexeren/cao-loonindex-cbs>). We verzoeken u om de CBS-index voor Bouwnijverheid toe te passen, <https://opendata.cbs.nl/statline/#/CBS/nl/dataset/82838ned/table?fromstatweb> ; bedrijfstakken/branches: F Bouwnijverheid. "

Antwoord:

Niet akkoord. De GWW index conform bepaling 01 04 07 blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
BP 101210

Vraag:

Is het juist dat de kosten voor de werkzaamheden opgesomd via de opsomtekens (4 stuks) binnen deze post vallen en dat het verwijderen en plaatsen van het armatuur verrekend wordt via de bestekposten elders in het bestek?

Antwoord:

Ja, het vervangen van het armatuur wordt verrekend via de bestekspost 2013.

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Bijlage 1 Raamovereenkomst deel 3 par 01 21 05

Vraag:

""en de opgave kortingen/opslagen voor levering van materiaal. De aannemer dient hierbij de verwijzing naar de meestrecente catalogussen van fabrikanten en de daarbij behorende bruto- of netto prijslijsten op te geven."" Deze opgave kortingen/opslagen zijn niet van toepassing op dit bestek. Vraag: Wij verzoeken u om deze tekst gedeelte te verwijderen."

Antwoord:

Het gedeelte "en de opgave kortingen/opslagen voor levering van materiaal. De aannemer dient hierbij de verwijzing naar de meestrecente catalogussen van fabrikanten en de daarbij behorende bruto- of netto prijslijsten op te geven." komt te vervallen. Dit is inderdaad niet van toepassing op deze Raamovereenkomst.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst deel 3 par 01 19 05 lid 05 en 06

Vraag:

Indien dit werkzaamheden zijn van derden partijen niet zijnde vallende onder de opdrachtnemer verzoeken wij u hiervoor een bestekspost of stelpost op te nemen aangezien de opdrachtnemer niet van te voren kan zien hoe de installaties en opleverdossiers aangeleverd gaan worden.

Antwoord:

De opdrachtnemer is niet verantwoordelijk voor werkzaamheden /opleveringen die zij niet hebben uitgevoerd. De (eventuele) geconstateerde gebreken worden dan ook bij de derden/andere partij neergelegd.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst deel 3 par 01 17 10 lid 2

Vraag:

"Indien tijdelijke opslag van voor hergebruik bestemde materialen noodzakelijk is dient de aannemer hiervoor een opslagruimte ter beschikking te stellen. De kosten voor tijdelijke opslag verrekenen op de betreffende bestekspost.

Vraag: Alleen in bestekspost 2011 worden de benoemde materialen in het gemeentelijke opslagdepot opgeslagen. Hierdoor is bovenstaande niet meer van toepassing op dit bestek. Kunt u dit bevestigen?"

Antwoord:

Het kan voorkomen dat op aanwijzing/verzoek van de Directie er materiaal op de werf van de opdrachtnemer tijdelijk wordt opgeslagen. Bijvoorbeeld: er moet een mast verwijderd worden voor de aanleg van een inrit. De mast kan pas 4 weken later teruggeplaatst worden. Dan dient de opdrachtnemer de materialen op haar werf tijdelijk op te slaan. Deze werkzaamheden zijn uitzonderlijk.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Contract

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst deel 3 par 01 09 02 lid 4

Vraag:

"Benodigde proefsleuven, zoals aangegeven in de CROW-publicatie 500, zullen via de Stelpost worden verrekend.

Vraag: In deze bestek zijn geen stelposten opgenomen. Hoe dienen we hiermee om te gaan?"

Antwoord:

Bij het opstellen van een Raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden is het niet mogelijk om een Stelpost op te nemen. Bij het verstrekken van een Deelopdracht is het wel mogelijk om een Stelpost op te nemen.

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Contract

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst deel 3 par 01 09 01 lid 5

Vraag:

"Volledigheidshalve wordt de aannemer er op gewezen dat bij het te verrichten grondwerkzaamheden voor het vervangen, verwijderen of verplaatsen van een lichtmast de grondwerkzaamheden met zorg dienen te worden uitgevoerd. Het opzoeken van de aansluitkabel en de bijbehorende hoofdkabel van het OVL-netwerk behoren tot het werk en hiervoor zal géén aanvullende opdracht in de zin van de CROW-publicatie 500 worden verstrekt.

Vraag: Vallen deze kosten onder de kosten van de netbeheerder?"

Antwoord:

Ja

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst deel 3 par 01 09 01 lid 5

Vraag:

"Benodigde proefsleuven, zoals aangegeven in de CROW-publicatie 500 'Schade voorkomen van schade aan kabels en leidingen', zullen via Stelpost worden verrekend.

Vraag: In deze bestek zijn geen stelposten opgenomen. Hoe dienen we hiermee om te gaan?"

Antwoord:

Bij het opstellen van een Raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden is het niet mogelijk om een Stelpost op te nemen. Bij het verstrekken van een Deelopdracht is het wel mogelijk om een Stelpost op te nemen.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Contract

Ref.nr. 20
Onderwerp: Bijlage 1 Raamovereenkomst BP 3021

Vraag:
"Onder andere leverancier Signify levert geen fabrieksmatig aangebracht aansluitsnoer aan.
Vraag: Hoe dienen we hiermee om te gaan?"

Antwoord:
Uitgangspunt is dat de leverancier de aansluitsnoer tijdens het productieproces bevestigt. Indien dit niet mogelijk is vanuit de leverancier, dan dient de opdrachtnemer deze aansluitsnoer zelf te monteren. Deze kosten dienen dan te zijn inbegrepen in de desbetreffende leverantiebestekspost van het armatuur en worden niet separaat verrekend.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 21
Onderwerp: Bijlage 1 Raamovereenkomst BP 302

Vraag:
Er zijn diverse leveranciers die standaard een ander type aansluitsnoer dan RTPR 2 x 1,5 mm² of eenzelfde type met kleinere aderdiameters af fabriek toepassen omdat deze diameter niet meer noodzakelijk is i.v.m. de lagere vermogens van LED-armaturen t.o.v. conventionele armaturen en er een bijdrage wordt geleverd in het kader van de circulariteit. Wij verzoeken u om ook RTPR 2 x 1 mm², H05BQ-F 2 x 1 mm², H05BQ-F 2 x 0,75 mm², H05RN-F 2 x 1 mm² en H05RN-F 2 x 0,75 mm² toe te staan af fabriek.

Antwoord:
De aansluitsnoer dient gelijkwaardig te zijn aan de voorgeschreven RTPR en mag eventueel ook 2 x 1,0 mm² zijn.

Beantwoord op: 10-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**

22 Bijlage 1 Raamovereenkomst par 1.05

Vraag:

"De gemeenten gaan elk afzonderlijk een contract aan met de opdrachtnemer. Vraag: Hoe gaan de gemeenten met dit contract om aangezien de besteksposten niet per gemeente gespecificeerd is?"

Antwoord:

Per opdrachtnemer wordt er een Werkbestek en Termijnstaat opgesteld. De fictieve hoeveelheden bij Aanbesteding zijn cumulatief opgenomen.

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bijlage 1 Raamovereenkomst par 1.05

Vraag:

"In lid 01. De uitvoeringsduur, en daarmee de duur van de overeenkomst, zoals gesteld in paragraaf 8 van de UAV 2012 wordt vastgesteld op maximaal vier jaar, met dien verstande dat zij in eerste instantie wordt aangegaan voor twee jaar, vanaf de datum zoals vermeld in lid 2. In lid 02. In afwijking van paragraaf 7, lid 1 van de UAV 2012 geldt als datum van aanvang 01 december 2021. De overeenkomst eindigt op 30 november 2022, of na eventuele verlenging op 30 november 2023, 30 november 2024 of 30 november 2025.

Vraag: Als in eerste instantie wordt uitgegaan van 2 jaar dan zal de 1e overeenkomst pas 30 november 2023 eindigen i.p.v. 30 november 2022 zoals in lid 02 staat. Kunt u dit bevestigen?"

Antwoord:

Dit staat verkeerd weergegeven. Paragraaf 1.05 lid 02 dient gewijzigd te worden in: In afwijking van paragraaf 7, lid 1 van de UAV 2012 geldt als datum van aanvang 01 december 2021. De overeenkomst eindigt op 30 november 2023, of na eventuele verlenging op 30 november 2024 of 30 november 2025.

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
24

Onderwerp:

BP 304050 t/m 304060

Vraag:

Deze artikelen zijn onbekend. Graag verzoeken wij u om de artikelnrs te

vermelden.

Antwoord:

"Op de website van Signify zijn deze producten te achterhalen.

Bestekspost 304050 --> Bestelcode: 05968031, EAN - product code:
871150005968031

Bestekspost 304060 --> Bestelcode: 74094100, EAN - product code:
871869674094100"

Beantwoord op: 10-09-2021

Label: Inhoud